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Til Folketingets Europaudvalg     21. april 2020 

 

Kopi til orientering fremsendes til Folketingets Kulturudvalg 

Resumé fra den uformelle videokonference for EU's 

sportsministre den 21. april 2020 

 

Jeg deltog den 21. april 2020 i den uformelle videokonference for EU’s 
sportsministre om følgerne af COVID-19 for idrætssektoren. Her følger et kort 

resumé af mødet: 

 

Det uformelle møde var med kort frist blevet indkaldt af det kroatiske 

formandskab i lyset af de store udfordringer, som idrætsområdet på tværs af 

medlemslandene står over for i den aktuelle krise. 

 

Formålet med mødet var en erfaringsudveksling om nationale tiltag med relevans 

for idrætssektoren, som de enkelte lande havde iværksat for at afbøde følgerne af 

virusudbruddet. Endvidere gav mødet mulighed for at udveksle synspunkter om 

mulige initiativer på nationalt og EU-plan, der ville kunne styrke sektoren på kort 

og længere sigt.  

 

Der blev gennemført en bordrunde, hvor alle medlemslande og Kommissionen fik 

ordet. Alle ministre tog afsæt i de alvorlige konsekvenser for idrætssektoren, som 

aflyste arrangementer og nedlukning af idrætsfaciliteter mv. har medført for 

atleter, idrætsforeninger, forbund og organisationer.  

 

Det fremgik af indlæggene, at idrætssektoren var hårdt ramt i alle medlemslande, 

og at medlemslandene havde indført mere eller mindre identiske restriktioner for 

idrætsudøvelse. Der blev givet eksempler på initiativer og hjælpepakker både 

centrale og særlige foranstaltninger for idrætten, som hvert enkelt land havde 

iværksat med stor hast for at hjælpe idrætssektoren,  

 

Flere medlemslande fremhævede, at man havde set mange og nye innovative 

idrætstilbud online, og at befolkningen i høj grad havde fået øjnene op for 

aktiviteter i naturen. En række medlemslande havde også taget del i 

Kommissionens #BeActiveAtHome: stay active-kampagne.  

 

En række medlemslande havde ligesom Danmark givet adgang for udvalgte 

eliteatleter til at træne under særlige forhold for at undgå en alt for stor 

formnedgang.  

 

Fra dansk side blev der kvitteret for formandskabets initiativ til det uformelle 

møde og for muligheden for at dele erfaringer med håndteringen af den aktuelle 

krise, idet man også fremover fandt en erfaringsudveksling blandt EU-landene 
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vigtig. Når det gælder COVID-19-tiltag på et område som idrætsområdet, 

forventede man fra dansk side først og fremmest at tage afsæt i nationale og lokale 

forhold.  

 

I forhold til udvidelse af initiativer inden for EU budget under den kommende 

budgetperiode fandt Danmark, at spørgsmålet burde drøftes i et tværgående regi.  

 

Formanden konkluderede, at udvekslingen blandt sportsministre havde været 

meget nyttig, og at man fra formandskabets side sammen med Kommissionen ville 

overveje, hvordan man kan analysere situationen yderligere og på den baggrund 

undersøge muligheden for tiltag målrettet idrætssektoren med et mere langsigtet 

perspektiv.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Joy Mogensen 
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